
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 294/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την λήψη απόφασης για προσφυγή στη διαδικασία της Διαπραγμάτευσης 
χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δυνάμει του αρθρ. 25 παρ.1 περ. α’, κατόπιν της με αριθ. 92/2015 
απόφασης για παροχή σύμφωνης γνώμης της ΕΑΑΔΗΣΥ για ανάδειξη αναδόχου στο υποέργο: 
«Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα 
έτη 2015 και 2016 - Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 Π.Ε. Έβρου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαΐου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1692/30-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 294: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης o Λουκάς Γεωργίου ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  Δημόσιας Υγείας  με το υπ’ αριθμ. 1180/4-5-2015  έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Σήμερα (4/5/2015) παραλάβαμε την με αριθ. 92/30-4-2015 απόφαση για παροχή σύμφωνης γνώμη της 
ΕΑΑΔΗΣΥ για ανάδειξη αναδόχου στο υποέργο της Επίγειας Δράσης / Τμήμα Α5 ΠΕ Εβρου, που 
κατέστη άγονος. Με την ως άνω απόφαση εγκρίθηκε το αίτημά μας για την προσφυγή στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης. 
Κατόπιν αυτού η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 

3. του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ150/Α'/15.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
4. του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α’/13.07.2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

5. του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ64/Α’/16.03.2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 

6. του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ204/Α’/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κ.α. διατάξεις» 

7. του άρθρου 176 παρ.1 γ’ του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθρ. 5 
ν.4071/2012. 

Καθώς και:  
1. τη διακήρυξη αριθ. 1/2014 του Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο 

«Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) 

ΑΔΑ: ΩΘΙΝ7ΛΒ-ΝΜ0



για τα έτη 2015 και 2016» συνολικού προϋπολογισμού: 3.495.920,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 23%) με επιπλέον δικαίωμα προαίρεσης συνολικού ποσού: 216.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με τιμή κατακύρωσης τη χαμηλότερη προσφερόμενη. 

2. τον προϋπολογισμό του υποέργου Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 Π.Ε. Εβρου που 
συμπεριλαμβάνεται στην ανωτέρω διακήρυξη και είναι συνολικού προϋπολογισμού: 455.400,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με επιπλέον δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσοστού 15%.   

3. την απόφαση 217/πρακτικό 14/2-4-2015 της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία κρίνει άγονο 
τον  διαγωνισμό για το υποέργο της Επίγειας Δράσης / Τμήμα Α5 Π.Ε. Εβρου και εγκρίνει την 
προσφυγή στη διαπραγμάτευση χωρίς διακήρυξη κατόπιν σύμφωνης γνώμης της ΕΑΑΔΗΣΥ. 

4. το γεγονός ότι η Π.Ε. Εβρου με την με αριθ. πρωτ. 8020/10-12-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, κηρύχθηκε μέχρι 10-6-2015, σε κατάσταση Εκτακτης Ανάγκης, 
καθώς επίσης και με την αριθ.πρωτ. 1584/10-3-2015 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, κηρύχθηκε μέχρι 30-5-2015, σε κατάσταση 
Εκτακτης Ανάγκης, μεταξύ άλλων και η Νήσος Σαμοθράκης της Π.Ε. Εβρου  

5. το γεγονός ότι δεν υπάρχει ουσιώδης τροποποίηση των όρων της ανωτέρω διακήρυξης 
6. την με αριθ. 92/2015 απόφαση για χορήγηση σύμφωνης γνώμης της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων για προσφυγή στην διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση διακήρυξης. 
7    την αριθμ 982 απόφαση, πρακτικό 50 / 18.12.2014, της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

Επίσης ζητείται η επείγουσα εξέταση του θέματος  εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του ότι ο διαγωνισμός 
είναι ηλεκτρονικός, και έχουν είδη παρέλθει τα  χρονικά  περιθώρια αφενός και αφετέρου η μη έγκαιρη 
έναρξη του προγράμματος καταπολέμησης μπορεί να δημιουργήσει προβλήματα δημόσιας υγείας και 
όχλησης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
την προσφυγή στην διαδικασία επιλογής αναδόχου, μέσω της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, για το υποέργο Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου του Διαγωνισμού με τίτλο «Ενέργειες 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 
2016» επιμέρους προϋπολογισμού: 455.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με επιπλέον 
δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσοστού 15% χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της αρχικής 
διακήρυξης, κατόπιν της αριθ.92/2015 απόφασης για χορήγηση σύμφωνης γνώμης της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, όπως ορίζεται στο αρθ.2 παρ.2 περ. (γ) υποπερ. (δδ) του 
Ν.4013/2011». 
 
Η επιτροπή που θα διενεργήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης είναι η ίδια με την επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού σύμφωνα με την απόφαση 982 της οικονομικής επιτροπής Πρακτικό 50 / 
18.12.2014 .  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
    ΑΠ Ο ΦΑ ΣΙΖ ΕΙ  Κ ΑΤ Α  Π ΛΕ ΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

    (Με ψήφους 6 υπέρ και 3 Αποχή ) 
 

Εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία επιλογής αναδόχου, μέσω της διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης, για το υποέργο Επίγεια Δράση / Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου του Διαγωνισμού με 
τίτλο «Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2013 
Ε.Π.0310000) για τα έτη 2015 και 2016» επιμέρους προϋπολογισμού: 455.400,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), με επιπλέον δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσοστού 15% 
χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της αρχικής διακήρυξης, κατόπιν της αριθ.92/2015 
απόφασης για χορήγηση σύμφωνης γνώμης της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, 
όπως ορίζεται στο αρθ.2 παρ.2 περ. (γ) υποπερ. (δδ) του Ν.4013/2011». 

ΑΔΑ: ΩΘΙΝ7ΛΒ-ΝΜ0



Η επιτροπή που θα διενεργήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης είναι η ίδια με την επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού σύμφωνα με την απόφαση 982 της οικονομικής επιτροπής Πρακτικό 50 / 
18.12.2014 . 
 

 
Απείχαν από την ψηφοφορία τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος 
Τσαλδαρίδης και Παντελής Λασκαρίδης, διότι διαδικαστικά θέλανε το άνοιγμα των προσφορών να γίνει 
παρουσία της Οικονομικής Επιτροπής από την Επιτροπή του Διαγωνισμού.   

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  294/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
                     ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΙΝ7ΛΒ-ΝΜ0


		2015-05-08T10:54:59+0300
	Athens




